平成 29 年 5 月 12 日

各 位

会 社 名 スズキ株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 俊宏

（コード：7269 東証第 1部）

問合せ先 経営企画室 経営管理・ＩＲ部長

             小林 聖慈

電話番号 （053）440-2030

減損損失（連結決算）および関係会社株式・出資金評価損（個別決算）

の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 3 月期において、下記のとおり特別損失として減損損失（連結決算）

および関係会社株式・出資金評価損（個別決算）を計上しましたので、お知らせいたしま

す。

記

１. 減損損失（連結決算）の計上について

 当社の 100％子会社であるスズキ モーター タイランド社は 2012 年 3 月からタイで

の四輪車の製造を開始し、タイ国内での販売はもとより世界各国に輸出をしています。

しかしながら、タイ国内市場の減速やタイバーツ高などによりタイ四輪車事業の業績

は低迷しております。

当第 4四半期会計期間（2017 年 1～3 月期）において、スズキ モーター タイランド

社の事業用資産に対して将来の回収可能性を検討した結果、回収可能価額が帳簿価額

を下回ることになることから、特別損失として 263 億円の減損損失を計上することと

しました。

 また、アジアの二輪車事業用資産で 51 億円、その他の事業用資産で 17 億円の減損

損失が発生することから、当第 4四半期会計期間（2017 年 1～3 月期）において特別損

失として計 331 億円の減損損失を計上いたします。

２. 関係会社株式・出資金評価損（個別決算）の計上について

 上記に伴い当第 4四半期会計期間（2017 年 1～3 月期）の個別決算において特別損失

としてスズキ モーター タイランド社 341 億円、アジアの二輪子会社 6 億円、計 347

億円の関係会社株式・出資金評価損を計上いたします。

３. 今後の見通し

 上記の減損損失（連結決算）および関係会社株式・出資金評価損（個別決算）につ

きましては、本日発表の平成 29 年 3 月期決算に計上しております。

以上